РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НОСОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ НОСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Собрания депутатов

Носовского сельского поселения от 23.06.2017 № 50

«О земельном налоге»
Принято

Собранием депутатов

27 ноября 2018 года

В соответствии с главой 31 «Земельный налог» части второй Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «Носовское сельское поселение»,

Собрание депутатов Носовского сельского поселения решило:

Статья 1

Внести в решение Собрания депутатов Носовского сельского поселения от 23.06.2017 № 50 «О земельном налоге» следующие изменения:

1) Статью 3 решения изложить в следующей редакции:

«Статья  3.
Определить следующие порядок и сроки исчисления, уплаты авансовых платежей по земельному налогу и земельного налога:
1) налогоплательщики - организации уплачивают авансовые платежи по земельному налогу за первый квартал календарного года - 30 апреля календарного   года,   за   второй   квартал   календарного   года - 30   июля
календарного  года,  за третий  квартал  календарного  года -  30  октября календарного года. При этом сумма авансового платежа исчисляется как произведение соответствующей налоговой базы и одной четвертой налоговой ставки, установленной статьей 2 настоящего решения.
2) налогоплательщики – организации  уплачивают земельный налог по итогам налогового периода не позднее 10 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом. При этом сумма земельного налога определяется как разница между суммой налога, исчисленной как соответствующая налоговой ставке доля налоговой базы, и суммами подлежащих уплате в течение налогового периода авансовых платежей по земельному налогу.

3)
налогоплательщики – физические лица уплачивают земельный налог в срок, установленный п.1 ст.397 Налогового кодекса Российской Федерации.».
Статья 2
Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года.

Председатель Собрания депутатов –

глава Носовского сельского поселения

В.В. Пономарев
село Носово
№ 92